Sau cuộc khởi nghĩa này, hai Bà bị quân Hán dưới sự chỉ huy của Mã Viện đánh bại. Tục truyền rằng vì không muốn chịu khuất phục, hai Bà đã nhảy xuống sông tự tử. Ngày giỗ (hũy kỵ) của hai Bà được người dân tổ chức vào Mùng 6 tháng 2 hàng năm. Lễ hũy kỵ lần 1976 của hai Bà năm nay diễn ra vào Mùng 6/2 năm Bính Thân (nhằm 14/3/2016)

Hai Bà Trưng cưỡi voi ra trận (Tranh dân gian Đông Hồ)

chống Mỹ, biết bao bà mẹ đã không chỉ một lần gạt nước mắt tiễn chồng, con ra trận. Có những bà mẹ đã đào hầm để nuôi giấu cán bộ cách mạng từ lúc tóc còn xanh cho đến khi phơ phơ đầu bạc. Có những bà mẹ thức thâu đêm vá áo cho chiến sĩ.

Nằm trong chiến lược mở rộng mạng lưới hoạt động và chỉnh trang cơ sở vật chất, 02 tháng đầu năm 2016, Kienlongbank đã chính thức đưa vào hoạt động 05 điểm giao dịch mới: PGD Vĩnh Hải, PGD Cam Ranh, PGD Tiểu Cần, PGD Long Mỹ và PGD Châu Đốc.

Được biết, đây là những điểm giao dịch được gấp rút thực hiện để đưa vào hoạt động trong dịp Tết Bính Thân 2016. Với trụ sở mới khang trang sạch đẹp, Kienlongbank mong muốn sẽ mang đến một không gian sạch đẹp và thoải mái cho khách hàng khi đến giao dịch tại đây. Dịp này, Kienlongbank sẽ dành tặng nhiều phần quà thiết thực dành cho khách hàng khi đến giao dịch.

■ Anh Tú

PGD Vĩnh Hải: Số 420 đường 2/4, P.

■ Đỗ Hồng

Tại An Giang

Tại Bạc Liêu

Tại Bến Tre

Tại Bình Dương

Tại Bình Thuận

Tại Cần Thơ

Tại Đắk Lắk

Tại Đà Nẵng

Tại Kiên Giang

Tại Khánh Hòa

Tại Tp.HCM

Tại Hải Phòng

KIENLONGBANK Khai trương hoạt động sau dịp Tết Bính Thân 2016

Ông Võ Quốc Thắng – Chủ tịch HĐQT Kienlongbank li xi đầu năm cho trẻ em

Nghị thức khai trương đầu năm mới tại Hội sở Kienlongbank

Ông Võ Văn Châu – TGD Kienlongbank li xi đầu năm cho trẻ em

Những ngày sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán cũng là lúc rộn ràng bắt đầu cho chu kỳ làm ăn mới.